



AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Cândido Murilo Pinheiro Ramos, prefeito municipal de Nazaré Paulista e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que me são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de aquisição de dietas e suplementos para atendimento a pessoas carentes cadastradas no setor de nutrição do município de Nazaré Paulista – SP;

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos serviços;

AUTORIZO a aquisição dos itens conforme Edital de Dispensa 42/2023 e tabela anexa das empresas **CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA**, CNPJ: 55.309.074/0001-04 no valor de R\$ 10.770,22 (Dez mil setecentos e setenta reais e vinte e dois centavos), empresa **HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA**, CNPJ: 02.786.436/0001-83 no valor de R\$ 13.442,36 (Treze mil quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos), empresa **R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ 06.968.107/0001-04 no valor de R\$ 1.915,20 (Mil novecentos e quinze reais e vinte centavos), empresa **CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, CNPJ: 07.569.029/0001-38 no valor de R\$ 6.302,90 (Seis mil trezentos e dois reais e noventa centavos), empresa **DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO RGS LTDA**, CNPJ: 31.538.876/0001-10 no valor de R\$ 6.543,54 (Seis mil quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo um total de **R\$ 38.974,22 (Trinta e oito mil novecentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos)**.

Nazaré Paulista, 30 de janeiro de 2024.

Cândido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito Municipal



Relação de itens vencedores

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	1772	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04 Rod. Geraldo Scavone, 2300 - Rio Comprido, Jacareí - SP, CEP: 12305-900 Telefone: 1239259000Fax: 12				
3	003.006.156	Isosource 1.5 embalagem de 1 litro	FR	226	26,71	6.036,46
8	003.006.130	HD Max tetrapack de 200 ml	FR	100	12,72	1.272,00
14	003.005.228	Nestogeno 2 lata c/ 800 gr	LTA	54	48,17	2.601,18
15	003.006.271	Nestonutri lata 800 gr	LTA	18	47,81	860,58
		Total do Proponente				10.770,22
	7361	HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CNPJ: 02.786.436/0001-83 R CUSSY JUNIOR, 13-12 - CENTRO, Bauru - SP, CEP: 17015-022 Telefone: 1432235422				
		Descrição do Produto/Serviço				
4	003.005.872	Glucerna em pó lata c/ 400 gr	LTA	20	60,17	1.203,40
5	003.006.371	DIANUTRI 400 GR	LTA	100	60,17	6.017,00
7	003.006.245	Nutren 1.0 lata 400gr	LTA	125	46,60	5.825,00
10	003.006.172	Espessante alimentar 125 g	LTA	6	43,66	261,96
16	003.005.919	Fiber mais lata com 260 gr	LTA	3	45,00	135,00
		Total do Proponente				13.442,36
	9068	R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 06.968.107/0001-04 R RODRIGUES CEZAR, 174 - VILA DOS LAVRADORES, Botucatu - SP, CEP: 18609- 082 Telefone: 1438820088<				
		Descrição do Produto/Serviço				
13	003.005.957	Leite em pó SEM LACTOSE 400 gr	LTA	48	39,90	1.915,20
		Total do Proponente				1.915,20
	10249	CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.569.029/0001-38 AV ALEXANDER GRAHAN BELL, 200, BLOCO C - TECHNO PARK, Campinas - SP, CEP: 13069-310 Telefone: 1932622471				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	003.006.374	FRESUBIN-HEPA, FRESENIUS-HEPA OU SIMILAR COM 500ML	UN	30	45,33	1.359,90
6	003.005.765	Nutren senior sem sabor lata 370 gr	LTA	100	35,43	3.543,00
11	003.006.06	Impact frasco com 200 ml	FR	100	14,00	1.400,00

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

CNPJ 45.279.643/0001-54



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	6	Total do Proponente				6.302,90
	14389	DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO RGS LTDA CNPJ: 31.538.876/0001-10 R JOSE MAURO LACAVA, 341 ***** - JARDIM GUAPITUBA, MAUA - SP, CEP: 09360-390 Telefone: (11) 4546-6413				
2	003.006.057	Souvenaid 125 ml	FR	20	17,82	356,40
9	003.006.054	Nutrison energy multifiber embalagem com 1 litro	UN	48	37,33	1.791,84
12	003.006.169	Pregomin Pepti lata 400 gr	LTA	35	125,58	4.395,30
		Total do Proponente				6.543,54